
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.110 DE  2018 

 

"Por medio de la cual se aprueba el Calendario Académico para la apertura de 
una nueva cohorte y de las cohortes activas del programa de Maestría en 

Ciencias Físicas, SUE Caribe, para el año 2019” 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

PBX (57 + 5) 2771195 
Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0.1  

Página 1 de 2 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 

CONSIDERANDO:  
 

Que mediante comunicación recibida el 3 de re de 2017, el Coordinador de la 
Maestría en Ciencias Físicas, SUE Caribe, presentó la propuesta de Calendario 
Académico para la apertura de una nueva cohorte y de las cohortes activas del 
programa de Maestría en Ciencias Físicas, para el año 2019, y solicitó al Consejo 
Académico su aprobación;  

 

          Que el Consejo Académico, en sesión extraordinaria del 5 de diciembre de 2018, 
consideró pertinente la propuesta presentada, y en consecuencia; 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o.  Aprobar el siguiente Calendario Académico para la apertura de 
una nueva cohorte y de las cohortes activas del programa de 
Maestría en Ciencias Físicas, SUE Caribe, año 2019, así:  

 
ACTIVIDAD FECHA 

Descripción 2019-1 2019-2 

PLAZO DE INSCRIPCIÓN  Hasta el 21 de enero de 2019 
 

EXAMEN DE ADMISION Y ENTREVISTA 
Hasta el 25 de enero del 2019  

 

PUBLICACIÓN DE LISTA DE ADMITIDOS 
Hasta el 04 de febrero del 2019 en la 
página Web. 

 

PROCESO DE MATRICULA FINANCIERA 
ORDINARIA 

hasta el 11 de febrero de 2019 
hasta el 30 de 
julio de 2019 

NOTIFICACION A COORDINACIONES 
INSTITUCIONALES SOBRE 
ESTUDIANTES APTOS PARA SER 
MATRICULADOS ACADEMICAMENTE 

Hasta el 05 de febrero de 2019  
 

PROCESO DE MATRICULA ACADÉMICA 
EN CADA UNIVERSIDAD 
 

Hasta el 18 de febrero de 2019  
Hasta el 6 de 
agosto de 2019  

INICIO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS 25 de febrero de 2019 

PLAZO MAXIMO ENTREGA 
PROPUESTAS DE TRABAJO DE GRADO 
E INFORMES FINALES DE TRABAJO DE 
GRADO 

 
21 de junio de 2019 
 

 
30 de noviembre 
de 2019 
 

FECHA LÍMITE PARA ACREDITACIÓN DE 
COMPRENSIÓN DE TEXTOS 
CIENTÍFICOS EN INGLES  

17 de mayo de 2019 
6 de diciembre 
de 2019 
 

FINALIZACION SEMESTRE CON 
ENTREGA DE NOTAS 

21 de junio de 2019 

FECHA DE CEREMONIA DE GRADO 
 

05 de julio de 2019 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.110 DE  2018 

 

"Por medio de la cual se aprueba el Calendario Académico para la apertura de 
una nueva cohorte y de las cohortes activas del programa de Maestría en 

Ciencias Físicas, SUE Caribe, para el año 2019” 
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

PBX (57 + 5) 2771195 
Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0.1  

Página 2 de 2 

 
ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, a los cinco (5) días del mes de diciembre de 2018 
 
 
      (Original firmado por)                                               (Original firmado por)      
VICENTE PERIÑÁN PETRO                                  JEINY EMILIANI RUÍZ 

  Presidente                       Secretaria General  
                  

Proyectó: Eder David Baldovino Mercado  
Revisó: Jeiny Emiliani Ruíz 


